Администрация Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

Постановление

от «15» сентября  2020г.                                                                                         №42

	О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Погожинского сельского поселения №29 от 11.06.2020г. «Об утверждении стоимости услуг и характеристики работ, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 12. января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03 апреля 2007 г. № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», Постановлениями Правительства РФ от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Постановлением Губернатора Волгоградской обл. от 04.04.2020 года N 242 "Об индексации в 2020 году социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно установленному законодательством Российской Федерации гарантированному перечню услуг по погребению", Уставом Усть-Погожинского сельского поселения, а также на основании Протеста прокуратуры Дубовского района от 19.06.2020 №7-37/2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложения  №1 и №3 Постановления  Администрации Усть-Погожинского сельского поселения №29 от 11.06.2020г. «Об утверждении стоимости услуг и характеристики работ, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» и изложить их в новой редакции. (приложение №1 и №3)

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Погожинского

сельского поселения:                                                             Э.А. Сулейманов

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Усть-Погожинскогосельского поселения

от  15.09.2020г. № 42

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района за счет средств бюджета Волгоградской области

	№

п/п
	Перечень услуг

по погребению
	Единица

измерения
	Предельная стоимость (рублях)

	 1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	 2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

	2683,00

	-гроб деревянный не драпированный
	штука
	1790,26

	-доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	одни похороны
	820,76

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	1703,00

	4.
	Погребение, в  том числе:
	одни похороны
	1810,00

	-рытье могилы
	одна могила
	1284,00

	-погребение
	одни похороны
	526,00

	ВСЕГО:
	6196,00

Приложение № 3

к Постановлению администрации

Усть-Погожинскогосельского поселения

от  15.09.2020г. № 42

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

 гарантированному перечню услуг по погребению на территории Усть-Погожинского  сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области за счет средств бюджета Волгоградской области при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№

п/п
	Перечень услуг

по погребению
	Единица

измерения
	Предельная стоимость (рублях)

	 1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	 2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

	2683,00

	-гроб деревянный не драпированный
	штука
	2118,69

	-доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	одни похороны
	820,76

	3.
	Облачение тела

	одни похороны
	331,85

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	1703,00

	5.
	Погребение, в  том числе:
	одни похороны
	1810,00

	-рытье могилы
	одна могила
	1284,00

	-погребение
	одни похороны
	526,00

	ВСЕГО:
	6196,00